
Contacto

Teléfono 952519002
Fax 952519088
Correo Electrónico ayuntamiento@lavinuela.es

Dirección Postal

Calle Granada, 13
(29712) La Viñuela España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 311/2022_PA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2022 a
las 08:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Viñuela
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lavinuela.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jryx8lJmF5%2FnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de mobiliario urbano

Valor estimado del contrato 178.292,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 178.292,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 147.349 EUR.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.lavinuela.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jryx8lJmF5%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=46a2e83e-f1bf-43d2-a86f-c125596f3854


Precio de la oferta más baja 145.210,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 145.210,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

Special Walls SLU
NIF B73849341
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 145.210,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 175.704,22 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 311_2022_PA
Fecha de Formalización 27/06/2022

Contrato

20220622_Contrato_Documento de Formalizacion del Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=981217ae-647e-4b4e-a6f7-2e3fbe262a78

Motivación

Motivación Única oferta presentada, cumple los criterios del PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2022 a las 10:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=981217ae-647e-4b4e-a6f7-2e3fbe262a78
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=981217ae-647e-4b4e-a6f7-2e3fbe262a78


Lugar

Ayuntamiento de La Viñuela

Dirección Postal

C/ Granada, 13
(29712) La Viñuela España

Apertura de ofertas

Apertura sobre administrativo
El día 25/05/2022 a las 10:00 horas
Apertura de archivos electrónicos "A" y calificación de
la documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de La Viñuela

Dirección Postal

C/ Granada, 13
(29712) La Viñuela España

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 25/05/2022 a las 10:00 horas
Apertura y en su caso valoración de ofertas
económicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aK%2F7i1O8f6Orz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000008980664 |  2022-939509 | Fri, 08 Jul 2022 08:37:29:878 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aK%2F7i1O8f6Orz3GQd5r6SQ%3D%3D


138417181208068284360886711452411967233 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


